ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

RUA: PE. LÚCIO GAMBARRA, 44 – FONE: 084 3434-3930
CEP 59520-000 – SANTANA DO MATOS – RN

CNPJ – 09.079.344/0001-02
www.camarasm.rn.gov.br

Folha_________
Ass.___________
Mat.____________
__

EXTRATO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025

INEXIGIBILIDDE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

Dadas às informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, reconheço a
Contratação Direta.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN

CONTRATADA: COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE – CAERN

CNPJ: 08.334.385/0001-35

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviço e fornecimento de água encanada
destinada à manutenção e abastecimento da rede da Sede da Câmara Municipal de Santana do
Matos/RN, visando o fornecimento durante o período relacionado aos próximos 48 (quarenta e oito)
meses.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Valor anual estimado: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).
Estima-se o valor de R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais) para o prazo de vigência plurianual de
04 (quatro) anos.

BASE LEGAL: Artigo 74, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021

A despesa correrá pela seguinte dotação orçamentária do exercício 2025:

Órgão: 01 – Poder Legislativo;

Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal;

Função: 01 – Legislativa;

Subfunção: 031 – Ação Legislativa;

Programa: 0001 – Processo Legislativo;

Projeto Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços da Câmara;

Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,

Fonte de recursos: 1500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/02/2025 a 07/02/2029

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS/RN
Romeika Cibely Soares da Mata
Pela Contratante

Santana do Matos/RN, 07 de fevereiro de 2025.

Romeika Cibely Soares da Cunha
Presidenta